Testi Giovanni Guarato, Giovanni Fabro, Saonino di Bonifacio; 1261,
5 settembre, fra prima e terza, india. III.
C. 58 v°

X X X V III .  — I castellani Nicola Merlone e Guglielmo Boiachense 
anche per Nicola. Silvagno defunto condannano Bartolomeo di Alessandria 
curatore dei figli minori di Guglielmo di Ranflcoto a pagare a maestro Loren
zo fisico, procuratore di Verde vedova di Guglielmo, 1. 70 « nomine dotis 
quas dicta Viridis habere et recuperare debet in Bonifacio dicti quondam 
Guillelmi et alias libras septuaginta nomine antefacti quas eodem modo recu
perare debet » poiché Guglielmo dichiarò di aver avuto da Bartolomeo di Ales
sandria padre di detta Verde e per lei, 1. 70 e le fece donazione per nozze
o antifatto di altre 1. 70 secondo uso e consuetudine della città di Genova 
come da istrumento per mano di Tealdo del 24 luglio 1243, indiz. XV: somme 
che poi Guglielmo non restituì.

Testi Maestro Ianuino fisico, Guglielmo di Cigalino e Castellino ese
cutore; 1261, 6 settembre, tra nona e vespro, indiz. III.
a  59.

X X X IX . — In Bonifacio sub logia qua curia regitur domini Nicolaus 
Merlonus de Castro, Wilhelmus Manens loco quondam Nicolai Silvagni et 
Willelmus Boiachensis castellani castri Bonifacii laudaverunt statuerunt et 
pronunciaverunt quod Viridis uxor quandam Wilielmi de Ranflcoto habeat 
teneat et de cetero quiete possideat sine contradictione heredum quondam 
dicti Wilielmi seu Bartolomei de Alexandria curatoris dictorum heredum 
ac omnium personarum pro ipsis heredibus domum unam que fuit quondam 
dicti Wilielmi pro libris viginti Ianue que restant eidem pro suo patri
monio et pro lib. XXXV Ian. in solucione antefacti seu de antefacto. 
Item in alia domo contigua cum predicta pro lib. XXXV Ian. que restant 
eidem de antefacto suo prout plenius continetur in scriptura publicorum exti- 
matorum Bonifacii cuius tenor talis est. MCCLXI die XXII octobris Nos 
Magister Ianuinus et Rolandus Symia extimatores Bonifacii extimavimus 
de mandato castellanorum Bonifacii Viridi uxori quondam Wilielmi de 
Ranflcoto in domo una quondam dicti Wilielmi pro libris XX que restant sibi
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de suo pati imonio eb pro libris LXX antefacti, cui domui coheret ab una 
parte domus Raymundi Peluchi ab alia domus heredum dicti Willelmi, retro 
domus quondam Montanarii de Oliva, ante via publica, quam domum exti- 
mavimus in lib. LY in qua damus eidem lib. XX que restant ex patrimo
nio et lib. XXXV pro antefacto. Item extimavimus eidem in alia domo 
que est iuxta predictam cui coheret duabus partibus via publica quam exti
mavimus in lib. LXX Ian. in qua domo damus eidem lib. X X X V  prò resi
duo antefacti sui. Et sunt iste due domus tabula una et quarta  et tercia de
cima tabule. Quod aucem ideo factum est quod cum dicta Viridis seu m a
gister Laurencius procurator suus consecutus esset laudem in Bonifacio dicti 
qd. Willelmi de lib. LXX patrimonii et de lib. LXX antefacti scriptam hoc 
anno manu Açonis de Clavica notarii die VI septembris et peteret dictam 
laudem exeeutioni mandari quantum pro lib. XX que restabant eidem ad 
habendum de patrimonio suo et pro lib. LXX antefacti. Castellani predicti 
viso capitulo laudibus exeeutioni mandandis, vocato Bartolomeo de Alexan
dria curatore dictorum heredum si contradicere volebat dicte exeeutioni qui 
curator contradicere noluit dederunt in preceptis dictis extimatoribus ut exti- 
marent in Bonifacio dicti qd. Willelmi seu heredum ipsius dictas quantitates. 
Qui extimatores extimarunt ut supra legitur. Quare castellani visa scrip
tura dicti extimi et capitulo de extimis firmis habendis ipsam extimacionem 
firmarunt statuerunt et laudaverunt et pronunciaverunt ut supra.